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TUTORIAL PARA INSCRICAO DE OUVINTE EM APRESENTACOES ORAIS

Para inscricao de ouvinte nas apresentacdes orais € necessario se atentar para
as seguintes recomendagoes:

1) Login — OUVINTE — minhas inscricbes — sele¢do de trabalhos — inscrever-se —
confirmacao.

OBS: sera necessario inscrever-se em TODAS as apresentacfes da mesma sala.
Atentar-se aos dias e horarios de apresenta¢fes. Solicitamos que o0 ouvinte permaneca
na mesma sala durante as apresentacdes. As listas de presenca serdo por sala.

Relembramos também que para a assinatura da lista de presenca sera

autorizada mediante a posse do R.G, ao final de cada atividade.

EX:

Resumo Expandido

Sala 17 primeiro andar

ESCOLA REUNIDAS: UMA RUPTURA COM O MODELO CASA-

ESCOLA

23/05/2019

15.00

15:15

40

Inscrever

Resumo Expandido

Resume Expandido

Trabalho Completo

Trabalho Completo

Resumo Expandido

Sala 16 primeiro andar

Sala 02 terreo

Sala 16 primeiro andar

Sala 13 primeiro andar

Sala 02 térreo

PROPOSTA CURRICULAR DA EDUCACAQ INFANTIL UM
ESTUDO SOBRE OS BRINQUEDOS E BRINCADEIRAS

Vivéncias na formacdo inicial por meio dos programas da
CAPES: de Pibidana a Residente

AS INTERACOES E BRINCADEIRAS COMO EIXOS
FORMATIVOS DA EDUCAGAQ INFANTIL: IMPLICAGOES NA
PRATICA PEDAGOGICA

AS RELACOES ENTRE AS CATEGORIAS TRABALHO E
EDUCACAQ NA REPRODUCAO DA TOTALIDADE DAS
RELACOES SOCIAIS: UMA DISCUSSAO SOB A
PERSPECTIVA ONTOLOGICA

CONTEXTUALIZACAQ DA MONITORIA ACADEMICA

23/05/2019

23/05/2019

23/05/2019

23/05/2019

23/05/2019

15:00

15:00

1516

1516

15:16

15:15

15:15

15:30

15:30

15:30
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Inscrever

Inscrever

Inscrever

Inscrever

Inscrever

Trabalho Completo

Sala 17 primeiro andar

GRUPC ESCOLAR CLEMENTINA LONA COSTA (UNIAO DA
VITORIA — PR): ACOLHENDO O EXODO RURAL NA DECADA
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23/05/2019

15:16

15:30
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Trabalho Completo

Sala 13 primeiro andar

INFANCIA NA SOCIEDADE CONTEMPORANEA™ UM ESTUDO
SOBRE O PROCESSO DE ADULTIZAGAO INFANTIL

23/05/2019

15:31

15:45
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Inscrever

Trabalho Completo

Sala 17 primeire andar

O ANTES E O DEPOIS: DE INSTITUICAO TEUTO-BRASILEIRA
A GRUPC ESCOLAR

23/05/2019

15:31

15:45

40

Inscrever

Resume Expandido

Sala 17 primeiro andar

ARQUITETURA DO GRUPO ESCOLAR PROFESSOR
SERAPIAO: UMA CONTRIBUICAO PARA A HISTORIA DA
EDUCACAS

23/05/2019

15:46

16:00

40

Inscrever

Resume Expandido

Resume Expandido

Resume Expandido

Sala 11 térreo

Sala 11 témeo

Sala 11 térreo

ENSINO DE CIENCIAS NA EDUCACAQ INFANTIL

FOTOGRAFIA COMO RECURSO PEDAGOGICO NO ENSING
DE CIENCIAS

METODOLOGIAS E PRATICAS PEDAGOGICAS NO ENSINO
DE CIENCIAS

23/05/2019

23/05/2019

23/05/2019

19:.00

19:16

19:31

19:15

19:30

19:45

20

20

Inscrever

Inscrever
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Inscrever
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